Menurut Muhammad Khalifah al-Tamimy, Ahlus sunnah Wal Jama’ah

adalah para sahabat, tabi’in, tabi’ut tabi’in dan siapa saja yang berjalan menurut

pendirian imam-imam yang memberi petunjuk dan orang-orang yang

mengikutinya dari seluruh umat semuanya. Shaykh ’Abd al-Qadir al-Jaylani

(471-561 H/1077-1166 M) seorang tokoh besar sufi legendaris menjelaskan “Al-

Sunnah adalah apa yang telah dianjurkan oleh Rasulullah saw. (meliputi ucapan,

perilaku, serta ketetapan beliau). Sedangkan al-Jam’ah adalah segala sesuatu

yang telah menjadi kesepakatan para sahabat Nabi saw. pada masa khulafaur ar-